

**POVEIKIO KONKURENCIJAI IR ATITIKTIES VALSTYBĖS PAGALBOS
REIKALAVIMAMS VERTINIMO
KLAUSIMYNAS**

2022-05-04 Nr. (15.39Mr)AR4-938

Turto valdytojas	<i>Prienų rajono savivaldybės administracija, įstaigos kodas 288742590</i>
Perduodamas turtas	<i>Patalpos Vytauto g. 35, Prienai (nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byloje pastatas pažymėtas plane – 1C2p, pastato unikalus numeris – 6999-2001-8010, perduodamų patalpų indeksai: R-5, plotas 6,14 kv. m; R-30, plotas 0,71 kv. m, iš viso 6,85 kv. m)</i>
Panaudos subjektas	<i>Viešoji įstaiga „Plačiajuostis internetas“, į. k. 300149794</i>
Turto perdavimo tikslas	<i>Viešosios įstaigos „Plačiajuostis internetas“ (toliau – Įstaiga) įstatuose numatyti veiksmai vykdyti – tenkinti viešuosius interesus, efektyviai ir tinkamai panaudojant savininko padarytus įnašus į Įstaigos kapitalą, valdant plačiajuosčio ryšio infrastruktūrą ir iš Įstaigos veiklos gautą pelną, sukurti plačiajuosčio duomenų perdavimo priegį kaimiškųjų seniūnijų viešojo sektoriaus institucijoms ir sudaryti prielaidas teikti plačiajuosčio duomenų perdavimo paslaugas kaimiškųjų vietovių bendruomenių nariams; organizuoti informacinių ir ryšių technologijų tinklo eksploataciją, teikti paslaugas, panaudojant sukurtą šviesolaidinių kabelinių linijų tinklą infrastruktūrą.</i>

I dalis. Perduodamo turto panaudojimo ūkinei veiklai vykdyti požymių nustatymas			
1.	Ar panaudos subjektas teikia paslaugas, kurias teikia ir privatūs subjektai <i>(privatūs subjektai – fiziniai asmenys, bet kokios teisinės formos privatūs ir viešieji juridiniai asmenys (išskyrus viešuosius juridinius asmenis, kurie laikomi viešojo sektoriaus subjektu pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą) arba tokių asmenų grupė, kurie rinkoje siūlo vykdyti darbus, tiekti prekes ar teikti paslaugas)</i>	Taip	
Atsakymo pagrindimas			
<i>VšĮ „Plačiajuostis internetas“ teikia didmenines ryšio paslaugas kaimiškosiose šalies vietovėse. Kadangi tinklas klojamas tik ten, kur kiti operatoriai savo infrastruktūros neturi, tiesioginių konkurentų nėra.</i>			
2.	Ar panaudos subjektas parduoda prekes		Ne
Atsakymo pagrindimas			
-			
3.	Jeigu į 1 ir (arba) 2 klausimus atsakyta „Taip“, nurodoma, ar perduodamas turtas bus naudojamas atsakymo į 1 ir	Taip	

	(arba) 2 klausimus pagrindime nurodytoms veikloms		
Atsakymo pagrindimas			
<i>Perduodamoje patalpoje bus įrengtas ryšių mazgas, tinklo valdymo sistemos, kurios yra skirtos tinklo priežiūrai ir valdymui. Tinklu yra teikiamos ir didmeninės ryšio paslaugos.</i>			
II dalis. Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimas			
1.	Ar panaudos subjektas konkuruoja su kitais subjektais konkrečiame regione ar visoje Lietuvoje		Ne
Atsakymo pagrindimas			
<i>Šviesolaidiniai tinklai klojami tik ten, kur nėra kitų operatorių tinklų. Sukurtais tinklais visiems operatoriams vienodomis sąlygomis ir kainomis teikiamos ryšio paslaugos skatina operatorių konkurenciją galutinių vartotojų atžvilgiu (operatoriai turi galimybę pasiekti galutinius vartotojus ir teikti jiems ryšio paslaugas).</i>			
2.	Ar panaudos subjektas konkuruoja su kitais subjektais, veikiančiais užsienyje		Ne
Atsakymo pagrindimas			
<i>Paslaugos teikiamos tik Lietuvos Respublikos teritorijoje.</i>			
3.	Ar turto perdavimui taikomas vienas iš Europos Komisijos patvirtintų <i>de minimis</i> pagalbos reglamentų	Taip	
Atsakymo pagrindimas			
<i>2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai.</i>			
<i>Apskaičiuotas pagalbos dydis - skirtų panaudai patalpų vertė – 361,68 Eur</i>			

Pastabos:

Vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos arba vartojamos Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatyme.

Europos Komisijos patvirtintų *de minimis* pagalbos reglamentų sąrašą galima rasti:

<http://kt.gov.lt/lt/veiklos-sritys/valstybes-pagalba/susijusi-informacija-2/bendrosios-isimties-reglamentai>.

Skyriaus vedėjas

Tomas Žvirblys